
INSTITUTO FEDERAL
PARARA

P o RTARIA N 1 {)21 DE 29 [)E MAIO DE o 1 7

O Diretor de l)cscn\ olx:ímento de Pessoas da Pró-
Reitoria dc Gestão de PBSSClas do Instituto Federal do
Paraná, no uso cla colnpctência que Ihe conhrc a
Portaria N' 995 de 27 dc .julho de 20] 6, considerando o
disposto nos parágral'os 2' e 5' do artigo 10 c no antigo
10-A da Lei n' 1 1.091 de 12,01.2005, a Portaria 623 de
26/09.'2011 (]o lç'lagnífico Reitor, e conforme processo

23411.003838/2 017-75,

RESOLVE

1. Conceder progressão por mérito profissional à sen'adora, ocupante do
cargo de Auxiliar de liibliotcca, conforme abaixo

SERVIDOR ]i.«- ;lllÉI ; EIHHE,; ,.gH&.
DU l PARA

POI.YANN.A PRACI ITI IAUSER 99,86 l c ?oz l 203
01/04f'17

11. A data final dt} interstício para a mencionada scrv'idem habilita-se à
progressão subsequente é 01/] 0/1 8

lIENIERSON NIÁRCIO GONÇAlyES CANIELO

Dirctor de Desenx olvimento de Pessoas

Pró-Reitoria de Gestãca de Pessoas

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÂ l Reitoria
Av.Untar Forrei'a do Amao1, 306-Taíunlã, Curitiba - PR l CEP 82530.230l Brasi


